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Den næste sag på dagsordenen var: 

Fortsættelse af anden behandling af forslag 
til lov om sparebeviser m. v. 

(Foregående del af anden behandling 
findes i tidenden sp. 3365, jfr. sp. 3416, 
udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 357). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Forhandlingen genoptoges. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slaget og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Udvalgets ordfører (Hans Knudsen): Da 
vi gennemførte skatteudskrivningsloven for 
1957-58, var det ikke muligt at få gennem- 
ført det afsnit af lovforslaget, som omfattede 
udstedelse af sparebeviser, og denne del af 
lovforslaget blev derfor udskilt som et sær- 
ligt lovforslag og efter udvalgets indstilling 
sendt tilbage til udvalget til fortsat be- 
handling. 

Stillingen til dette lovforslag har ikke 
ændret sig siden. Der er stadig ikke mulig- 
hed for at få lovforslaget i sin helhed gen- 
nemført, inden folketinget slutter sit arbejde 
på fredag. Derimod blev der i udvalget 
under et samråd med den højtærede finans- 
minister givet tilslutning til, at vi allerede 
nu gennemfører den del af lovforslaget, som 
omfatter indløsning af sparebeviserne ved 
indehavernes fyldte 70. år. Det af finans- 
ministeren herom stillede ændringsforslag 
berettiger enhver 70-årig til at begære 
sparebevisets beløb udbetalt blot ved hen- 
vendelse til kommunekontoret, amtstuen 
eller finanshovedkassen. 

Jeg skal derfor på hele udvalgets vegne 
anbefale, at man stemmer for det stillede 
ændringsforslag om en ny affattelse af lov- 
forslaget, og at man ved tredje behandling 
vedtager dette lovforslag. 

Alfred Jensen: Da vi havde de andre af- 
snit af det oprindelige lovforslag til anden 

behandling, udtalte jeg kritik af, at man 
ikke var nået frem til en løsning af proble- 
merne i afsnit V. Jeg fandt det urimeligt, 
at man ikke lod sparebeviserne udgå. Mit 
parti mener nemlig, at når man endelig 
ikke vil afskaffe tøj skatten, bør denne for- 
højelse af leveomkostningerne slå igennem i 
pristallet, og vi fandt det helt urimeligt, 
at man i hvert fald ikke gennemførte den 
lille del af lovforslaget, som det nu stillede 
ændringsforslag tager sigte på. Jeg forstod 
ikke dengang, at det ikke havde været 
muligt i det mindste at nå frem til at 
gennemføre denne lille forbedring 홢 hvis 
jeg må sig det på den måde. 

Jeg er derfor tilfreds med, at udvalget 
har taget spørgsmålet op og er nået frem 
til en løsning, inden folketinget sendes hjem. 
Den kommunistiske gruppe vil selvsagt 
stemme for det foreliggende ændringsfor- 
slag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg tak- 
ker udvalget, fordi det har tiltrådt det af 
mig stillede ændringsforslag. Det var ikke 
teknisk let at gennemføre dette i forbindelse 
med udskrivningsloven, men den løsning, 
man her har fundet, synes jeg er god. 

Ved fremsættelsen af forslag til lov om 
udskrivning af indkomst- og formueskatten 
til staten for skatteåret 1957-58 blev der 
vedrørende sparebeviserne stillet de ældre 
medborgere i udsigt, at de kunne få ind- 
løst disse, og jeg synes, det er rimeligt, at 
vi indfrier dette løfte, selv om der endnu 
ikke har kunnet opnås enighed om spare- 
beviserne for det kommende år. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslaget om en ny affattelse 
af lovforslaget og §§ 1-4 i den således ændre- 
de affattelse 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 


